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Zprávy

Anketa

Prázdniny nám už klepou na dveře. Letos to byl
hodně zvláštní rok, že? My jsme díky karanténě
objevili pár nových redaktorů, a to se bude hodit.
Zároveň se totiž loučíme s Alenkou, Emmčou,
Sofčou, Terezkou a Šimonem – silnou pětkou
šikovných a pracovitých redaktorů z 5. třídy. Byli s
námi od samého začátku a hodně se toho naučili. Na
své nové škole můžou třeba založit úplně nový školní
časopis! Děvčata nám ještě připravila fotoreportáže

ze školy a ze své třídy, najdete je na druhé straně. O
všech událostech se jako vždy dozvíte ze zpráv a z
reportáží. Zbývá už jen popřát hezké léto. A víte,
že ho nemusíte trávit jen s knihou? Můžete ho třeba
trávit s tužkou a poznámkovým blokem a zapisovat
si, co vás zrovna napadne, o čem přemýšlíte. Třeba
vznikne báseň, nebo povídka podobná těm, které
najdete na novém školním blogu. Letní lenošení a
snění je k takové kreativní tvorbě jako dělané. Takže
odpočívejte, užívejte si a tvořte.

Zeptali jsme se všech kolem sebe: Na co se nejvíc těšíš o letních prázdninách?

Lucinka, MŠ Broučci: Těším se, 
až se budu o prázdninách 
koupat a budu moct vyspávat.
Kubík, bráška: Nejvíc se těším, 
až pojedeme k moři a budu 
plavat s kruhem.
Luisa, MŠ Broučci: Těším se, 
až budu mít narozeniny a taky 
že si budu hrát doma s 
panenkami.
Olík, MŠ Broučci: Těším se na 
výlety, kolo a bazén.
Ema, 1. A: Já se nejvíc těším, 
až pojedeme do Čokoládového 
světa.
Linda, 1. A: Nejvíc se těším, že 
si půjčíme obytňák a pojedeme 
s ním na dovolenou a taky že

pojedeme na tábor a na 
chalupu.
Kiki, 3. A: Těším se, že nebude 
škola.
Laura, 3. A: Těším se, že 
pojedeme karavanem na výlet.
Nela, 3. A: Já se těším, až 
pojedeme s Laurou, Lindou a 
kamarádama na chalupu.
Dáda, 1. A: Na všechno.
Alenka, 5. A: Nejvíc se těším na 
čtrnáctidenní dovolenou s 
kolama na Moravě a na pobyt s 
babičkou a dědou v jižních 
Čechách. Samozřejmě se těším 
i na ostatní věci, na Fotry & 
lotry i na chalupu s druhou 
babičkou a dědou.

Sofie, 5. A: Moc se těším na 
tábor.
Emmča, 5. A: Těším se na 
tábor a kamarády.
Honza, tatínek: Těším se, až 
pojedou děti k babičce.
Marcela, maminka: Já se nejvíc 
těším na teplo a sluníčko. A až 
nebudu muset do práce během 
dovolených.
Zuzana, mamka: Těším se, že 
se nebudeme učit a pojedeme 
na chalupu a taky na koupání v 
bazénu.
Marek, taťka: Těším se na 
cyklovýlety a na stanování.
Radka, mamka: Těším se na 
naši společnou rodinnou 
dovolenou na kolech po jižní 
Moravě. A taky se docela 
těším, že budu opět normálně 
chodit do práce a zajdeme si s 
kolegy třeba na oběd na 
nějakou zahrádku, nebo po 
práci do Žlutých lázní.
Milan, taťka: Na naši společnou 
dovolenou.

• Už konečně se otevřela škola. Ve škole jsme 
rozdělení na skupinky, jedna skupinka chodí 
v pondělí a úterý a druhá skupinka chodí ve 
středu a ve čtvrtek. A v pátek je video 
konference.                                             -pud-

• Venku se už nemusí nosit roušky. Ve škole 
na chodbách, na záchodech a v jídelně, když 
si jdeme pro jídlo, roušky mít musíme. Když 
se učíme, tak roušky mít nemusíme.      -pud-

• V 1. A místo paní učitelky Danielové učí v 
pondělí až čtvrtek paní učitelka Lukešová. 
Paní učitelka Danielová učí v pátek na online 
výuce.                                                    -pud-

• Paní učitelka Danielová už od září učit 
nebude a odchází do důchodu. Třídu 
převezme paní ředitelka Dražilová.        -pud-

• Paní učitelka Volková, která učí letošní 3. A, 
přejde od září k prvňákům a třídu bude učit  

Lejla Aganjová.                                          -fif-
• Třídní učitelka 5. A Lenka Vindušková ke 

konci května ukončila práci v naší škole. V 
pondělí až čtvrtek učí v 5. A Lucie Macalová, 
Lucie Andreasová Pavlíčková a Petra 
Štepánovská Aronová. V pátek převzala 
online výuku paní ředitelka Dražilová.     -aač-

• V úterý 9. června se konaly přijímací zkoušky
na víceletá gymnázia. Z 5. A dělalo zkoušky 8 
dětí (z celkových 15 dětí ve třídě).          -aač-

• Na červeném hřišti na Červené skále je nový 
koš na basketbal.                          -aač- -pud-

• Společný projekt školy, SPŠ a obecní 
knihovny Psaní je HRANÍ má svůj blog: 
www.psanijehrani.webnode.cz. Děti i dospělí 
můžou posílat stále nové texty, rádi je 
uveřejníme.                                              -rav-

Obrázky „Tábor“: Luisa, MŠ,           „Jahody“: Lucinka, MŠ

Než přišla karanténa, osvojili 
jsme si těchto 6 zásad. (Zbylé 
4 si ukážeme v příštím roce.)

1. Svoboda slova
2. Slušnost
3. Originalita
4. Zdroje informací
5. Autorství
6. Čeština

Co se ti v LMŠ nejvíc líbilo?
Tobík M. – Výborné jahody. 
Matoušek – Krásné kytky. 
Vašík – Proutěné iglú. 
Adélka – Dřevěný trůn. 
Inés – Pletí plevele, dobré schovky. 
Tadeáš – Všechno. 

Co ti tam chybělo? 
Tobík M. – Bazén. 
Inés – Televize nebo počítač. 
Erik a Lucka – Pes, nebo jiné zvířátko. 

Co bys popřál dětem, které budou 
do nové školky chodit pravidelně? 
Aby se jim tam líbilo, aby se měly
dobře, aby spolu hodně kamarádily,
aby nezlobily paní učitelky, aby paní
učitelky nezlobily je, aby se jim v
maringotce dobře spinkalo.

Reportáž + anketa
Motýlci z naší MŠ letěli nakouknout do
nově vzniklé lesní školky. Moc se jim
tam líbilo, proto se tam vrátili ještě další
den. Vzniklo pár fotek a i malý
dotazníček.

Magda Frýbortová a děti z MŠ
Foto: Magda F.

-rav-

Kolektiv redaktorů ŠN
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Jak se jmenuješ?
Jmenuji se Sofie V.
Do jaké školy chodíš?
Chodím do základní školy v 
Klecanech.
Jak se ti v ní líbí?
Ve škole se mi moc líbí.
Chodí tam s tebou někdo 
z minulé třídy?
Ano, chodí se mnou Šimon, Anet a 
Honza. 
Našla sis tam nové kamarády?
Našla jsem si hodně kamarádů, 
velmi pěkně nás přijali do 
kolektivu.
Byl/byla jsi někdy za školou?
Ne, nebyla.
Do jakého písmena (A, B, C, …) 
chodíš?
Chodím do 6.B.
Máte v jídelně na výběr z více 
jídel?
Máme na výběr dvě jídla + 
polévka, salát, jogurt, buchta. 
Chutná vám jídlo ve škole?
Jak kdy, ale v Řeži bylo lepší.
Stýská se ti po nás? 
Stýská se mi úplně po všech.
Jaký předmět tě nejvíce baví?
Mě nejvíc baví asi angličtina a 
fyzika. 
Jaký předmět nemáš ráda?
Nemám ráda matematiku a 
češtinu. 
Hlásila ses a dostala ses na 
gymnázium?
Ne, nehlásila, normálně jsem šla 
na normální základní školu. A jsem 
za to ráda.

Jak se jmenuješ?
Karolína K.
Do jaké školy chodíš?
Na Dvořákovo gymnázium v Kralupech
Jak se ti v ní líbí?
Moc, jsou tam fajn profesoři a studenti (i ve 
vyšších ročnících).
Chodí tam s tebou někdo z minulé třídy?
Ano, Kornel z bývalé páté třídy.
Našla sis tam nové kamarády / 
kamarádky?
Ano, spoustu.
Byl/byla jsi někdy za školou?
Ne, ve škole mě to moc baví (chodím tam 
moc ráda).
Do jakého písmena (A, B, C, …) chodíš?
Do 1.G  (do primy). 
Máte v jídelně na výběr z více jídel?
Ano ze dvou (paní kuchařky jsou moc hodné, 
ve škole je docela hodně vegetariánů, tak je 
většinou druhé jídlo vegetariánské, píší to na 
jídelní lístek). 
Chutná vám jídlo ve škole?
Ano, až na výjimky je moc dobré.
Stýská se ti po nás? 
Bylo to tu hezké, ale na téhle škole se mi líbí 
víc, ale stýská se mi po kamarádkách.
Jaký předmět tě nejvíce baví?
Biologie. 
Jaký předmět nemáš ráda?
Zeměpis a tělocvik. 
Hlásila ses a dostala ses na gymnázium?
Ano a dostala jsem se.

Přinášíme poslední dva rozhovory, 
které jsme letos připravili.

Foto „naše třída s gaučem“: Karolína K.
Otázky sestavili: Alena, Emma, Sofie, Šimon, Tereza, 5. A

Doplňovačka (Luděk, 2. A)

Co dělá můj pokoj, když tam nejsem (Ella M., 4. A)

U mě a sourozenců v pokoji bych řekla, že se nic
zvláštního neděje.
Když zavřu dveře, odejdu, tak naši plyšáci, hračky,
peřiny, polštáře, figurky, lego … si sednou před
postele, na koberec a hrají karty. Různý hry a postele,
plakáty, skříně, police, knihovny, stoly, okna … se na
ně koukají. Oni hrají, schází se víc a víc hraček a
roztahávají toho tolik, že tam je velký nepořádek.
Hračky se pořád scházejí. Potom jednoho vyšlou do
obýváku, aby zjistili, kolik je hodin. Vyslaná hračka si
pomyslí: „Co je to za čárky? A za čísla? Já zapomněl,
neumím hodiny.“ A potom se vrátil a řekl jim, že neumí
hodiny. Hračky řeknou: „Co se dá dělat, dalšího tam
nebudeme posílat,“ a hrají dál. Zazní tam někdy divný
slova, ale jinak tam zazní slova jako „Eso“, „kule“, další
volá „žaludy“, „prší“ a někdo asi vyhrál. Takže tam jsou
různý zvuky, slova, sprostý slova atd. Vyšlou další
hračku do obýváku. Hračka se turbově vrátí a říká:
„Poplách, poplách, už jsou tři hodiny a Ella se vrátí.
Rychle uklízet.“ Hračky uklízejí pomalu, jako kdyby se
rázem proměnili v lenochody, kteří pomalu uklízí.
Najednou jsou slyšet kroky, jak jde někdo po
schodech. Hračky na chvíli strnuly. Potom chvilka
hrobového ticha, ozve se chraštění klíčů. Pomalu se
z nepořádku stává uklizený pokoj. Otevřou se dveře,
vejdu dovnitř. Hračky uklidí poslední hru, jdou na své
místo, jenže plyšákům to trvá nejdéle, takže, takže.
Najednou dveře pokojíčku se otevírají. Ostatní plyšáci
už jsou na místě, ale poslední plyšák na posteli ještě
není, zbývá mu vylízt po žebříku. Už jsem za rohem…
Stihne plyšák vylízt na postel? Zbývá mu poslední
žebřina. Naštěstí mu pomohl obrázek Captain Marvel
z plakátu ho svou mocí jakoby dal na postel. Já už
jsem za rohem a vyndávám si učení z tašky. Plyšákovi
zbývá strnout. Stihne to plyšák? No, vypadá to, že jen
tak tak. Uf, stihl to, než jsem se podívala. Měl štěstí, a
velký. Uf.
Konec.

V rámci projektu Psaní je HRANÍ vzniklo 
spousta krásných a vtipných textů, tady je malá ukázka:

Básničky (děti z 1. třídy)
Na poli je sýr,
sežere ho výr.

Viděli jsme papouška,
vytahal nás za ouška.

Fotoreportáž
Pro ročenku 5.A jsme potřebovali fotku na titulní 
stránku. A materiálu bylo tolik, že máme i koláž a 
fotoreportáž do novin.

Naše škola ↓ (Terezka, 5. A)
Naše třída →

(Emmča, Sofča, 5. A)

Více textů najdete na blogu


